

# 連結貸借対照表 (平成27年3月31日現在)

(単位:百万円)

資産の部	
<b>固 定 資 産</b>	<b>1,323,864</b>
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>895,398</b>
製 造 設 備	75,370
供 給 設 備	304,286
業 務 設 備	64,206
そ の 他 の 設 備	295,387
建 設 仮 勘 定	156,146
<b>無 形 固 定 資 産</b>	<b>98,680</b>
の れ ん	21,183
そ の 他	77,497
<b>投資その他の資産</b>	<b>329,784</b>
投 資 有 価 証 券	230,958
退職給付に係る資産	55,336
そ の 他	45,405
貸 倒 引 当 金	△ 1,914
<b>流 動 資 産</b>	<b>538,337</b>
現 金 及 び 預 金	147,426
受取手形及び売掛金	187,482
有 価 証 券	23,521
た な 卸 資 産	103,420
そ の 他	77,802
貸 倒 引 当 金	△ 1,315
<b>資 産 合 計</b>	<b>1,862,201</b>

(単位:百万円)

負債の部	
<b>固 定 負 債</b>	<b>658,794</b>
社 債	240,666
長 期 借 入 金	309,848
繰 延 税 金 負 債	36,981
ガソホルダー修繕引当金	1,722
保 安 対 策 引 当 金	8,451
投 資 損 失 引 当 金	6,999
債 務 保 証 損 失 引 当 金	1,589
器 具 保 証 引 当 金	2,895
退 職 給 付 に 係 る 負 債	16,484
そ の 他	33,154
<b>流 動 負 債</b>	<b>284,537</b>
1年以内に期限到来の固定負債	55,731
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	54,610
短 期 借 入 金	26,832
未 払 法 人 税 等	30,835
そ の 他	116,527
<b>負 債 合 計</b>	<b>943,331</b>
純資産の部	
<b>株 主 資 本</b>	<b>799,613</b>
資 本 金	132,166
資 本 剰 余 金	19,488
利 益 剰 余 金	648,896
自 己 株 式	△ 938
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>88,882</b>
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	50,868
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 6,519
土 地 再 評 価 差 額 金	△ 737
為 替 換 算 調 整 勘 定	39,341
退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額	5,929
<b>少 数 株 主 持 分</b>	<b>30,373</b>
<b>純 資 産 合 計</b>	<b>918,869</b>
<b>負 債 純 資 産 合 計</b>	<b>1,862,201</b>

事業報告

連結計算書類

計算書類

監査報告

# 連結損益計算書 (平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:百万円)

科目	
売上高	1,528,164
売上原価	1,071,021
(売上総利益)	(457,143)
供給販売費及び一般管理費	352,077
(営業利益)	(105,065)
営業外収益	22,822
受取利息	770
受取配当金	4,659
持分法による投資利益	6,990
為替差益	4,644
雑収入	5,757
営業外費用	19,714
支払利息	9,475
雑支出	10,238
(経常利益)	(108,173)
特別利益	15,952
固定資産売却益	2,941
投資有価証券売却益	13,011
特別損失	2,697
減損損失	2,697
(税金等調整前当期純利益)	(121,428)
法人税、住民税及び事業税	38,064
法人税等調整額	4,744
(少数株主損益調整前当期純利益)	(78,619)
少数株主利益	1,910
当期純利益	76,709

# 連結株主資本等変動計算書 (平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額						少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他の有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	132,166	19,486	587,268	△ 797	738,124	34,839	2,425	△ 737	30,414	△ 6,100	60,840	29,601	828,565
会計方針の変更による累積的影響額			3,649		3,649							△ 97	3,551
会計方針の変更を反映した当期首残高	132,166	19,486	590,917	△ 797	741,773	34,839	2,425	△ 737	30,414	△ 6,100	60,840	29,503	832,117
当期変動額													
剰余金の配当			△ 18,729		△ 18,729								△ 18,729
当期純利益			76,709		76,709								76,709
自己株式の取得				△ 153	△ 153								△ 153
自己株式の処分		2		12	14								14
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						16,028	△ 8,944		8,927	12,030	28,042	869	28,912
当期変動額合計	—	2	57,979	△ 141	57,840	16,028	△ 8,944	—	8,927	12,030	28,042	869	86,752
当期末残高	132,166	19,488	648,896	△ 938	799,613	50,868	△ 6,519	△ 737	39,341	5,929	88,882	30,373	918,869